
Jehlice jehlicovité
-- jehlice jednotlivé
-- -- na průřezu ploché
-- -- -- nejsou stopkaté, přisedají na větévku okrouhlým diskovitým terčem, po opadu jehlic zůstává 
větévka hladká, na rubu s dvěma bělavými proužky, konec jehlic obvykle slabě vykrojený = jedle 
bělokorá
-- -- -- krátce a zřetelně stopkaté, stopka jehlic odstává šikmo od větévky a je přisedlá na malý 
polštářek, po opadu jehlic není větévka zcela hladká, na rubu mají dva zelenavě bílé proužky, na 
konci tupě zašpičatělé = douglaska tisolistá
-- -- -- nejsou jasně odděleny od větévky, při bázi se zužují ve stopku a ta přisedá na větévku delší 
rozšířenou zelenou lištou, na rubu bělavé proužky nemají, na konci dlouze zašpičatělé = tis červený
-- -- na průřezu čtyřhranné
-- -- -- nejsou stopkaté, přisedají na vyvýšené polštářky, po opadu jehlic je větévka od těchto 
polštářků drsná, na všech stranách bez bělavých proužků, konec jehlic zašpičatělý = smrk ztepilý
-- -- -- nejsou stopkaté, přisedají na vyvýšené polštářky, po opadu jehlic je větévka od těchto 
polštářků drsná, na všech stranách s bělavými proužky, konec jehlic ostře špičatý = smrk pichlavý
-- jehlice v máločetných (2 – 5 ks) svazečcích
-- -- jehlice ve dvoučetných svazečcích
-- -- -- délka jehlic obvykle 1 – 8 cm, na okrajích pilovité = borovice lesní
-- -- -- délka jehlic obvykle 3 – 7 cm, hustě nahloučené (většinou štětkovitě na koncích větví), na 
okrajích hladké = borovice kleč
-- -- -- délka jehlic obvykle 12 – 15 cm (můžou být ale až 19 cm), pochvy jehlic vytrvalé, výrazné, 10 – 
15 mm dlouhé = borovice černá
-- -- jehlice v pětičetných svazečcích = borovice vejmutovka
-- jehlice ve svazečcích po 15 – 50 na brachyblastu = modřín opadavý
-- jehlice v trojčetných přeslenech = jalovec obecný


